

Legionowo, dnia 30 października 2024 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe  
w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11  
05-119 Legionowo  
ZPU.272.36.2024**

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 w zw. z art. 359 pkt 2 na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie i jednostek organizacyjnych powiatu

**Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – zwanej dalej „Pzp”, Zamawiający udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem, bez ujawniania źródła zapytań na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia, i udostępnia dokonaną zmianę treści na stronie internetowej prowadzonego postępowania, na której została udostępniona SWZ.

**Pytanie 1**

*Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: świadczenie usług pocztowych polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek rejestrowanych i nierejestrowanych, krajowych i zagranicznych, a w razie niemożności ich doręczenia, zwrotu dokonującemu nadania, a także usług komplementarnych do przesyłek na rzecz Powiatu Legionowskiego - Starostwa Powiatowego w Legionowie i jego jednostek organizacyjnych. Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.*

*W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?*

*Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy,*

*czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:*

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,*
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?*

*Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.*

*Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe w Legionowie i jego jednostki organizacyjnych, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?*

### **Odpowiedź 1**

Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiat Legionowski oraz jego jednostki organizacyjne, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowy o świadczenie usług pocztowych w danej części.

### **Pytanie 2**

*Czy zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?*

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający potwierdza, że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego.

### **Pytanie 3**

*Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?*

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający wymaga aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

### **Pytanie 4**

*SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2*

*Wykonawca wnosi o rozszerzenia zapisów dot. zwrotnego potwierdzenia odbioru o elektroniczne potwierdzenie odbioru (EPO).*

*Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO) polega na udostępnieniu Zamawiającemu danych elektronicznych o doręczeniu albo zwrocie przesyłki, w formacie xml, stanowiących dowód doręczenia albo informację o zwrocie przesyłki. Jest to jedyny i zarazem wystarczający dowód doręczenia przesyłki albo jej zwrotu. Realizacja EPO polega na doręczeniu przesyłki na podstawie zapisu przesyłki w systemie teleinformatycznym oraz złożeniu podpisu przez odbiorcę na urządzeniu mobilnym.*

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający modyfikuje treść SWZ § VIII *Opis przedmiotu zamówienia* ust. 4 pkt 9 w przedmiotowym zakresie:

„9) Wykonawca będzie doręczał do siedzib Zamawiającego wymienionych w ust.1 pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, lub w przypadku realizacji niniejszej usługi poprzez Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru udostępni Zamawiającemu dowód doręczenia albo informacji o zwrocie przesyłki, w formacie xml, poprzez system teleinformatyczny wraz z podpisem złożonym przez odbiorcę na urządzeniu mobilnym.”

### **Pytanie 5**

*SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2 ust. 4 pkt. 9)*

*Zamawiający wskazał, że Wykonawca będzie doręczał do siedzib Zamawiającego wymienionych w ust. 1 pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia przesyłki w terminach od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.*

*Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. 2020 poz. 1026). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85%*

przesyłek), gdzie  $D+X$  oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

*Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.*

### **Odpowiedź 5**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 4.

### **Pytanie 6**

SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2 ust. 4 pkt. 10)

*Wykonawca zwraca uwagę, że zapis dot. obrotu krajowego, jeśli chodzi o przesyłki w obrocie zagranicznym to zasady doręczania i awizowania przesyłek listowych poleconych (również postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru) zostały określone w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych. Dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy, które mogą różnić się od uregulowań w polskim porządku prawnym.*

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający przyjmuje do wiadomości niniejszą uwagę.

### **Pytanie 7**

SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2 ust. 4 pkt. 12)

*Zamawiający wskazał, że nadane przesyłki będą skutkować zachowaniem terminów oraz zasad doręczeń wynikających z przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 803), ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeksie postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 1550) oraz ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku o postępowaniach przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935).*

*Wykonawca wnosi o stosowanie druk potwierdzenia odbioru własnego nakładu dla przesyłki polecanej nadanej w trybie specjalnym tj. KPA, KPC bez żadnych odstępstw zgodnego ze wzorami zamieszczonymi w rozporządzeniach właściwego ministra.*

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający informuje, że stosuje druki potwierdzenia odbioru wskazane przez Wykonawcę.

### **Pytanie 8**

*SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2 ust. 5*

*Wykonawca wnosi o uzupełnienie aktów prawnych dotyczących realizacji przedmiotu zamówienia:*

- *ustawa Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. wraz z obowiązującymi regulaminami usług.*
- *Światowej Konwencji Pocztovej Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015 r., poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi:*
  - *Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013*
  - *Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013*

*oraz na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym.*

### **Odpowiedź 8**

Zamawiający modyfikuje treść SWZ § VIII *Opis przedmiotu zamówienia* ust. 5 w przedmiotowym zakresie:

- „ 1) ustawa Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. wraz z obowiązującymi regulaminami usług.
- 2) Światowej Konwencji Pocztovej Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015 r., poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi:
- Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013
  - Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013
- oraz na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym.
- 3) Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r. poz. 545);
- 4) międzynarodowych przepisów pocztowych: Regulamin Poczty Listowej (Dz. U. z 2007 r. Nr 108, poz. 744), Regulamin dotyczący paczek pocztowych (Dz. U. z 2007 r. Nr 108, poz. 745) w przypadku usług pocztowych w obrocie zagranicznym;
- 5) Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061);
- 6) innych aktów prawnych związanych z realizacją usług będących przedmiotem umowy wydanych na podstawie ustaw i rozporządzeń oraz postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia.”

### **Pytanie 9**

*SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2 ust. 6 pkt. 4)*

*Zamawiający wskazał, że płatności za świadczone usługi będą dokonywane w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.*

*Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.*

*Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?*

#### **Odpowiedź 9**

1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ § VIII Opis przedmiotu zamówienia ust. 6 pkt 4 w przedmiotowym zakresie:

*„4) płatności za świadczone usługi będą dokonywane w terminie 14 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury, pod warunkiem dostarczenia jej Zamawiającemu w ciągu 2 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku dostarczenia faktury, o której mowa w zdaniu poprzednim w terminie późniejszym niż 2 dni od daty jej wystawienia ustala się, że termin zapłaty wynosi 10 dni i biegnie od daty jej dostarczenia Zamawiającemu.”*

2. Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 4 ust. 2 , który otrzymuje brzmienie:

*„2. Płatności za świadczone usługi będą dokonywane w terminie 14 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury, pod warunkiem dostarczenia jej Zamawiającemu w ciągu 2 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku dostarczenia faktury, o której mowa w zdaniu poprzednim w terminie późniejszym niż 2 dni od daty jej wystawienia ustala się, że termin zapłaty wynosi 10 dni i biegnie od daty jej dostarczenia Zamawiającemu.”*

#### **Pytanie 10**

*SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2 ust. 6 pkt. 6)*

*Zamawiający wskazał, że za dzień zapłaty wynagrodzenia wynikającego z realizacji przedmiotu umowy uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.*

*Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie*

*terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.*

*Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?*

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w przedmiotowym zakresie.

### **Pytanie 11**

*SWZ – XXVI Podwykonawstwo dla części 1-2*

*Zamawiający, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.*

*Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.*

### **Odpowiedź 11**

Zamawiający informuję, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

### **Pytanie 12**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 1 ust. 7*

*Zamawiający wskazał, że Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do żądania od Wykonawcy dokumentów potwierdzających zatrudnienie osób...*

*Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:*

Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do żądania od Wykonawcy (nie częściej niż raz w kwartale) dokumentów potwierdzających zatrudnienie osób, o których mowa w ust. 4, w przypadku gdy zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:

- a) Zamawiający poweźmie informację od organów powołanych do nadzoru lub kontroli przestrzegania prawa pracy, że Wykonawca naruszył obowiązek o którym mowa w ust. 4,

Zamawiający poweźmie informację od osoby, która uprawdopodobni że wykonywała pracę na rzecz Wykonawcy, że Wykonawca naruszył obowiązek o którym mowa w ust. 4.

### **Odpowiedź 12**

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do żądania od Wykonawcy (nie częściej niż raz na kwartał) dokumentów potwierdzających zatrudnienie osób, o których mowa w ust. 4, w przypadku gdy zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:

- a) Zamawiający poweźmie informację od organów powołanych do nadzoru lub kontroli przestrzegania prawa pracy, że Wykonawca naruszył obowiązek o którym mowa w ust. 4,
- b) Zamawiający poweźmie informację od osoby, która uprawdopodobni że wykonywała pracę na rzecz Wykonawcy, że Wykonawca naruszył obowiązek o którym mowa w ust. 4.”

### **Pytanie 13**

Załącznik nr 3 do SWZ § 1 ust. 8 pkt. 2), 3) i 4)

Zamawiający wskazał, że w celu weryfikacji zatrudnienia, przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia Zamawiający może żądać m.in. poświadczoną za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika, dokumentów z ZUS.

Rozumiemy intencję Zamawiającego w tym względzie, Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako dowodu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę:

- poświadczoną za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,
- zaświadczenia właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, potwierdzającego opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne
- poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń.

Wykonawca informuje, że:



- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę pracowników, fluktuację itp.);

- koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie przewyższał karę umowną, a ilość żądań zamawiającego jest w zasadzie nieograniczona.

Ponadto Zamawiający wskazał w przedmiocie zamówienia usługi realizowane w obrocie zagranicznym, których realizacja uzależniona jest także od innych przewoźników i operatorów, działających w oparciu o prawo obowiązujące w danym kraju, spełnienie tego warunku przez Wykonawcę jest niemożliwe.

Zatem Wykonawca wnioskuję o wykreślenie punktu.

### **Odpowiedź 13**

Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę odnosi się do obowiązku zawartego w art. 95 ust. 1 ustawy Pzp. Przedstawiony przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia będzie weryfikowany na podstawie oświadczenia zawartego w § 1 ust. 6 umowy, natomiast złożenie dodatkowych dokumentów stanowi uprawnienie Zamawiającego, tylko w przypadku kiedy zachodzi jedna z okoliczności zawartych w § 1 ust. 7 umowy. Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści umowy w opisanym powyżej zakresie.

### **Pytanie 14**

Załącznik nr 3 do SWZ § 1 ust. 12 pkt. 1)

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

*Niedopełnienia wymogu zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 4, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy Kodeks pracy, w wysokości 50,00 złotych, za każdą osobę niezatrudnioną w oparciu o umowę o pracę, chyba że Wykonawca wykaże, że nie zostały spełnione przesłanki do zatrudnienia tej osoby na podstawie stosunku pracy wynikającego z ustawy Kodeks Pracy.*

### **Odpowiedź 14**

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 1 ust. 12 pkt 1), który otrzymuje brzmienie:

„1) niedopełnienia wymogu zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 4, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy Kodeks pracy, w wysokości 50,00 złotych, za każdą osobę niezatrudnioną w oparciu o umowę o pracę, chyba że Wykonawca wykaże, że nie zostały spełnione przesłanki do zatrudnienia tej osoby na podstawie stosunku pracy wynikającego z ustawy Kodeks Pracy,”

### **Pytanie 15**

Załącznik nr 3 do SWZ § 1 ust. 12 pkt. 2)

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu.

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 1 ust. 12 pkt 2), który otrzymuje brzmienie:

„2) nieprzedłożenia w terminie dokumentów, o których mowa w ust. 8, w wysokości 10 złotych, za każdy dzień zwłoki w przekazaniu dokumentów. Karę nalicza się za każdy przypadek naruszenia, przy czym łączna wysokość kary za jeden przypadek naruszenia nie może przekroczyć kwoty 200,00 złotych.”

### **Pytanie 16**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 2 ust. 3*

*Wykonawca wnioskuje o rozszerzenia zapisów dot. książki nadawczej o możliwość stosowania elektronicznej książki nadawczej w wersji aplikacji Wykonawcy, która usprawnia proces nadawania przesyłek. Aplikacja internetowa umożliwi nadawania przesyłek pocztowych krajowych i zagranicznych.*

### **Odpowiedź 16**

Zamawiający informuje, że dopuści do stosowania elektroniczną książkę nadawczą w wersji aplikacji internetowej zaproponowanej przez Wykonawcę. W tym celu Zamawiający modyfikuje treść zapisów Załącznika nr 3 do SWZ § 2 ust. 1 pkt 3) lit. a i b, który otrzymuje brzmienie:

„a) pocztowej książki nadawczej dla przesyłek rejestrowanych, zgodnej ze wzorem przedstawionym przez Wykonawcę, stanowiącym załącznik nr 3 do umowy - w przypadku stosowania papierowej wersji książki nadawczej lub/i elektronicznej książki nadawczej w wersji aplikacji internetowej przygotowanej przez Wykonawcę;  
b) zestawienia dla przesyłek nierejestrowanych, zgodnego ze wzorem przedstawionym przez Wykonawcę, stanowiącym załącznik nr 4 do umowy – w przypadku stosowania papierowej wersji książki nadawczej;”

### **Pytanie 17**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 6*

*Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu.*

*W SWZ – VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2 ust. 15 mowa jest o przesyłkach, które nie są wymienione w formularzach cenowych i wyceniane będą każdorazowo wg cennika wykonawcy.*

### **Odpowiedź 17**

Zamawiający informuję, że w przedłożonym w ramach niniejszego postępowania druku formularza cenowego zawarł rodzaje przesyłek najczęściej przez niego nadawanych. Jednak, w przypadku konieczności nadania przesyłki nieujętej w formularzu cenowym, a

realizowanej jako usługa standardowa przez Wykonawcę, chciałby mieć taką możliwość w ramach obowiązującego, w dniu nadania przesyłki, cennika Wykonawcy.

### **Pytanie 18**

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 7

Wykonawca wskazuje na brak w dokumentach do postępowania załącznika o którym mowa. Wykonawca wnosi o uzupełnienie projektu umowy o załącznik nr 1 lub wskazanie, w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane.

### **Odpowiedź 18**

Zamawiający informuje, że Załącznikiem nr 1 do umowy będą formularze cenowe tj. *Załącznik nr 1 do SWZ – Formularze cenowe.*

### **Pytanie 19**

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 14

Wykonawca informuje, że *rachunki wirtualne nie będą widoczne w wykazie prowadzonym przez Szefa KAS, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do Urzędu Skarbowego.*

*Organ podatkowy potwierdza, że rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo bankowe. Podkreśla, że firmy nie mają obowiązku zgłaszania rachunków wirtualnych naczelnikowi właściwego urzędu skarbowego. Tym samym nie będą one uwidaczniane w wykazie prowadzonym na podstawie art. 96b ustawy o VAT przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.*

*Po wpisaniu numeru rachunku bankowego umieszczonego w umowie, do wyszukiwarki wykazu podatników VAT, na stronie Ministerstwa Finansów wyświetla się komunikat i treści:*

*Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie, figuruje w rejestrze VAT.*

*Nie ma żadnego uzasadnienia, aby Wykonawca akceptował zapisy, gdzie płatność uzależniona zostaje od widoczności rachunku na wykazie.*

### **Odpowiedź 19**

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 4 ust. 14 w przedmiotowym zakresie:

*„14. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego służący do płatności za przedmiot umowy jest rachunkiem wirtualnym, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym widocznym w Wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96 b ustawy o podatku od towarów i usług.”*

### **Pytanie 20**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 2, 7 i 9*

*Wykonawca wnosi o zmianę wyrażenia tj. "kary umowne" na "odszkodowanie". Ustawa Prawo pocztowe nie wskazuje kar umownych tylko odszkodowania.*

### **Odpowiedź 20**

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 7 ust. 2, 7 i 9, które otrzymują brzmienie:

„2. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu odszkodowanie umowne w wysokości ustalonej w obowiązującej ustawie Prawo pocztowe, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w danym dniu.

(...).

7. Niezależnie od odszkodowań umownych Zamawiający ma prawo dochodzić od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość odszkodowań umownych.

(...).

9. Strony uzgadniają, że Wykonawca dokona wpłaty na rachunek bankowy wskazany przez Zamawiającego, równowartość uznanych i naliczonych odszkodowań umownych.”

### **Pytanie 21**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 3*

*Wykonawca jako Operator Wyznaczony zgodnie z ustawą Prawo pocztowe jest ustawowo zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są prowadzonym postępowaniem.*

*Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:*

*Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług/umowy będzie zgodna z zapisami Rozdziału 8 Prawa pocztowego. Z tego tytułu przysługuje odszkodowanie:*

- 1) za utratę przesyłki rejestrowanej w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż 50-krotności opłaty pobranej przez Wykonawcę za traktowanie przesyłki jako przesyłki poleconej,*
- 2) za utratę paczki pocztowej w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż 10- krotności opłaty pobranej za jej nadanie.*

### **Odpowiedź 21**

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 7 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej Zamawiającemu będzie przysługiwało odszkodowanie, zgodne z zapisami Rozdziału 8 Prawa pocztowego tj.:

- 1) za utratę przesyłki rejestrowanej w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż 50-krotności opłaty pobranej przez Wykonawcę za traktowanie przesyłki jako przesyłki poleconej,
- 2) za utratę paczki pocztowej w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż 10-krotności opłaty pobranej za jej nadanie.”

## **Pytanie 22**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 7*

*Zamawiający wskazał, że niezależnie od kar umownych, o których mowa w niniejszej umowie, będą mogły dochodzić odszkodowania uzupełniającego w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.*

*„Jeżeli wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający poniesie szkodę przewyższającą wysokość kar umownych określonych w umowie, będzie uprawniony do żądania jej naprawienia w pełnej wysokości na zasadach ogólnych prawa cywilnego oraz art. 87 ustawy Prawo pocztowe”.*

*W przypadku powstania szkody w mieniu Zamawiającego, bądź w mieniu oddanym do dyspozycji Wykonawcy (pod pojęciem „mienie oddane” Zamawiający rozumie wszystko to, co zostaje oddane do dyspozycji Wykonawcy w celu realizacji Umowy), obowiązek odszkodowawczy obejmuje naprawienie szkody w pełnej wysokości, o ile jest ona następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania tych obowiązków przez Wykonawcę.*

*Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu ponieważ jest to nieograniczona odpowiedzialność odszkodowawcza za szkody inne niż niewykonanie usługi pocztowej.*

## **Odpowiedź 22**

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w przedmiotowym zakresie.

## **Pytanie 23**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 10 ust. 3*

*Przewidziana w tym ustępie kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.*

*Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia.*

*Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację zapisu w sposób następujący:*

*Łączna maksymalna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić Strony, w okresie trwania umowy, nie może przekroczyć 1% szacunkowej wartości umowy określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.*

#### **Odpowiedź 23**

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

*„Łączna maksymalna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić Strony, w okresie trwania umowy, nie może przekroczyć 2% szacunkowej wartości umowy określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”*

#### **Pytanie 24**

*Załącznik nr 3 do SWZ § 10 ust. 6*

*Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:*

*Spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy będzie rozstrzygał sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.*

#### **Odpowiedź 24**

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w przedmiotowym zakresie.

Skorygowane zapisy Projektowanych postanowień umowy stanowią załącznik do niniejszego pisma i zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

#### Załączniki:

*- Załącznik nr 3 po zmianach - projektowane postanowienia umowy*

Zamawiający przypomina, że terminy składania i otwarcia ofert są następujące:

termin składania ofert: **5 listopada 2024 r. godz. 9:00**

termin otwarcia ofert: **5 listopada 2024 r. godz. 9:05**

Powyższe zmiany, uzupełnienia oraz informacje i wyjaśnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

STAROSTA

--//--

*Roman Smogorzewski*